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Observações Iniciais

• A empresa encaminhou o Balancete e a DRE referente ao mês 
de Julho/2023, os quais foram utilizados para as análises a 
seguir:

• Foram encaminhados documentos operacionais afetos a agosto 
e setembro/2023, os quais seguem juntados.
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Faturamento | Exercícios 2019 a 2022 Acumulado.
                             Janeiro a Julho/2023.

Período Receita Bruta

2019 57.456

2020 52.895

2021 20.648

2022 10.765

Janeiro/2023 1.256

Fevereiro/2023 1.445

Março/2023 1.367

Abril/2023 416

Maio/2023 777

Junho/2023 592

Julho/2023 802
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Faturamento | Mensal Janeiro/2023 a Julho/2023.

Período Receita Bruta

Jan/23 1.256

Fev/23 1.445

Mar/23 1.367

Abr/23 416

Mai/23 777

Jun/23 592

Jul/23 802
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Faturamento  | Oscilação da Receita Bruta

A Receita Bruta aumentou no mês de Julho/2023 em relação ao mês anterior, alcançando o 
valor de R$ 801.674,39.  A média mensal  da empresa no ano de 2023 de R$ 950.506,87.
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Faturamento  | Oscilação da Receita Bruta

Em Julho/2023 a Receita Bruta melhorou e ficou próxima da média mensal do ano de 2022 de 
R$ 897.061,60. 
O acumulado da Receita Bruta de Janeiro a Julho/2023 foi de R$ 6.653.548,10.
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DRE | 2019 a 2022 Acumulado
             Janeiro a Julho/2023.

DRE dez/19 dez/20 dez/21 Dez/22 Jan/2023 Fev/2023 Mar/2023 Abr/2023 Mai/2023 Jun/2023 Jul/2023

Receita Bruta 57.456.380R$       52.895.336R$       20.647.828R$       10.764.739R$       1.255.740R$       1.444.846R$       1.367.274R$       415.782R$          776.571R$          591.661R$          801.674R$          

Deduções 3.777.605-R$         3.637.921-R$         1.347.870-R$         828.460-R$             100.241-R$          110.531-R$          106.303-R$          31.807-R$             59.408-R$             45.262-R$             61.328-R$             

Receita Líquida 53.678.775R$       49.257.415R$       19.299.958R$       9.936.279R$         1.155.498R$       1.334.315R$       1.260.970R$       383.975R$          717.163R$          546.399R$          740.346R$          

CSP 21.537.785-R$       38.111.640-R$       28.344.225-R$       11.704.881-R$       773.505-R$          1.242.791-R$       920.329-R$          704.866-R$          589.025-R$          452.507-R$          344.840-R$          

Lucro/Prejuízo Bruto 32.140.990R$      11.145.775R$      9.044.267-R$         1.768.602-R$         381.993R$          91.524R$            340.641R$          320.891-R$          128.139R$          93.892R$            395.507R$          

Despesas Operacionais 2.024.445-R$         11.389.275-R$       2.553.586-R$         1.767.216-R$         204.124-R$          245.596-R$          181.155-R$          234.715-R$          65.553-R$             150.957-R$          97.562-R$             

 Despesas Adm 1.889.186R$         11.256.065R$       2.530.989R$         1.292.485R$         164.384R$          159.780R$          134.002R$          186.573R$          158.166R$          125.239R$          140.514R$          

 Despesas Tributarias 135.259R$             133.210R$             91.880R$               62.031R$               -R$                    5.172R$               5.135R$               -R$                    343R$                   5.268R$               5.567R$               

 Outras receitas/desp -R$                      -R$                      69.283-R$               412.700R$             39.741R$             80.645R$             42.018R$             48.142R$             92.956-R$             20.450R$             48.519-R$             

Resultado Operacional 30.116.546R$       243.500-R$             11.597.854-R$       3.535.818-R$         177.869R$          154.072-R$          159.487R$          555.606-R$          62.586R$             57.065-R$             297.944R$          

Resultado Financeiro 143.052-R$             267.883-R$             587.053-R$             12.957-R$               105-R$                   5.126-R$               1.479-R$               5.328R$               110.991-R$          237-R$                   13.716R$             

Resultado Extra Operacional -R$                      -R$                      -R$                      2.850R$                 -R$                    -R$                    -R$                    -R$                    -R$                    -R$                    -R$                    

Lucro antes do IR 29.973.494R$       511.383-R$             12.184.907-R$       3.545.925-R$         177.763R$          159.198-R$          158.008R$          550.278-R$          48.405-R$             57.302-R$             311.661R$          

IRPF/CSLL 1.377.817-R$         -R$                      -R$                      288.596-R$             -R$                    -R$                    45.662-R$             -R$                    -R$                    -R$                    -R$                    

Resultado do Exercício 28.595.677R$      511.383-R$            12.184.907-R$      3.857.197-R$         177.763R$          159.198-R$          112.346R$          550.278-R$          48.405-R$            57.302-R$            311.661R$          
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DRE | Janeiro a Julho/2023.

DRE Jan/2023 Fev/2023 Mar/2023 Abr/2023 Mai/2023 Jun/2023 Jul/2023

Receita Bruta 1.255.740R$       1.444.846R$       1.367.274R$       415.782R$          776.571R$          591.661R$          801.674R$          

Deduções 100.241-R$          110.531-R$          106.303-R$          31.807-R$             59.408-R$             45.262-R$             61.328-R$             

Receita Líquida 1.155.498R$       1.334.315R$       1.260.970R$       383.975R$          717.163R$          546.399R$          740.346R$          

CSP 773.505-R$          1.242.791-R$       920.329-R$          704.866-R$          589.025-R$          452.507-R$          344.840-R$          

Lucro/Prejuízo Bruto 381.993R$          91.524R$            340.641R$          320.891-R$          128.139R$          93.892R$            395.507R$          

Despesas Operacionais 204.124-R$          245.596-R$          181.155-R$          234.715-R$          65.553-R$             150.957-R$          97.562-R$             

 Despesas Adm 164.384R$          159.780R$          134.002R$          186.573R$          158.166R$          125.239R$          140.514R$          

 Despesas Tributarias -R$                    5.172R$               5.135R$               -R$                    343R$                   5.268R$               5.567R$               

 Outras receitas/desp 39.741R$             80.645R$             42.018R$             48.142R$             92.956-R$             20.450R$             48.519-R$             

Resultado Operacional 177.869R$          154.072-R$          159.487R$          555.606-R$          62.586R$             57.065-R$             297.944R$          

Resultado Financeiro 105-R$                   5.126-R$               1.479-R$               5.328R$               110.991-R$          237-R$                   13.716R$             

Resultado Extra Operacional -R$                    -R$                    -R$                    -R$                    -R$                    -R$                    -R$                    

Lucro antes do IR 177.763R$          159.198-R$          158.008R$          550.278-R$          48.405-R$             57.302-R$             311.661R$          

IRPF/CSLL -R$                    -R$                    45.662-R$             -R$                    -R$                    -R$                    -R$                    

Resultado do Exercício 177.763R$          159.198-R$          112.346R$          550.278-R$          48.405-R$            57.302-R$            311.661R$          
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Custos dos Serviços Prestados |2019 a Julho/2023.

Os Custos dos Serviços Prestados em Julho/2023 reduziram em R$ 107.667,36 
se comparados ao mês de Junho/2023, em relação a Receita Líquida alcançou um 
percentual de aprox. 47%. 

dez/19 dez/20 dez/21 dez/22 Jan/2023 Fev/2023 Mar/2023 Abr/2023 Mai/2023 Jun/2023 Jul/2023

Receita Líquida 53.678.775R$    49.257.415R$    19.299.958R$    9.936.279R$      1.155.498R$      1.334.315R$      1.260.970R$      383.975R$          717.163R$          546.399R$          740.346R$          

CSP 21.537.785R$    38.111.640R$    28.344.225R$    11.704.881R$    773.505R$          1.242.791R$      920.329R$          704.866R$          589.025R$          452.507R$          344.840R$          

CPV/Receita Líquida 40% 77% 147% 118% 67% 93% 73% 184% 82% 83% 47%
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Lucro/Prejuízo| 2019 a Julho/2023. 

A empresa apresentou Lucro no mês de Julho/2023, devido ao aumento na 
Receita Bruta em relação ao mês de Junho/2023, bem como pela redução dos 
Custos dos Serviços Prestados especificamente nas contas de: Materiais 
(Compras) e Serviços de Terceiros (Serviços Gerais de Pessoas Jurídicas):

Lucro/Prejuízo Dez/19 Dez/20 Dez/21 Dez/22 Jan/2023 Fev/2023 Mar/2023 Abr/2023 Mai/2023 Jun/2023 Jul/2023

Resultado do Exercício 28.595.677R$  511.383-R$       12.184.907-R$  3.857.197-R$    177.763R$       159.198-R$       112.346R$       550.278-R$       48.405-R$          57.302-R$          311.661R$       
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Balanço Patrimonial|2019 a Julho/2023.
Contas do Balanço Dez/2019 Dez/2020 Dez/2021 Dez/2022 Jan/2023 Fev/2023 Mar/2023 Abr/2023 Mai/2023 Jun/2023 Jul/2023

ATIVO TOTAL 13.527R$            13.651R$            10.170R$            8.831R$              9.369R$              9.840R$              10.532R$            10.375R$            10.705R$            10.874R$            11.270R$            

ATIVO CIRCULANTE 9.389R$              9.120R$              6.664R$              5.247R$              5.665R$              6.136R$              6.828R$              6.670R$              7.001R$              7.171R$              7.565R$              

 CAIXA E EQUIVALENTES 2.733R$              475R$                 4R$                      37R$                    36R$                    39R$                    37R$                    62R$                    40R$                    40R$                    40R$                    

 CONTAS A RECEBER 1.759R$              3.615R$              2.412R$              2.221R$              2.361R$              2.150R$              3.229R$              2.318R$              2.202R$              2.084R$              2.084R$              

 ESTOQUES 4.082R$              3.480R$              2.917R$              -R$                  -R$                  -R$                  -R$                  -R$                  -R$                  -R$                  -R$                  

 CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS 252R$                 722R$                 506R$                 588R$                 606R$                 638R$                 619R$                 628R$                 648R$                 661R$                 706R$                 

 ADIANTAMENTOS 10R$                    3R$                      -R$                  1.489R$              1.750R$              2.397R$              2.016R$              2.704R$              3.152R$              3.416R$              3.757R$              

 OUTROS CRÉDITOS 553R$                 825R$                 825R$                 911R$                 912R$                 912R$                 928R$                 959R$                 959R$                 970R$                 978R$                 

ATIVO NÃO CIRCULANTE 4.138R$              4.531R$              3.506R$              3.585R$              3.585R$              3.584R$              3.584R$              3.584R$              3.584R$              3.584R$              3.584R$              

 OUTROS CREDITOS 4.127R$              4.527R$              3.504R$              3.584R$              3.584R$              3.584R$              3.584R$              3.584R$              3.584R$              3.584R$              3.584R$              

 IMOBILIZADO 11R$                    4R$                      3R$                      1R$                      1R$                      1R$                      1R$                      1R$                      0R$                      0R$                      0R$                      

ATIVO COMPENSATÓRIO 120R$                 120R$                 120R$                 120R$                 120R$                 120R$                 120R$                 121R$                 

BENS EM COMODATO 120R$                 120R$                 120R$                 120R$                 120R$                 120R$                 120R$                 121R$                 

PASSIVO TOTAL + PL 13.527R$            13.651R$            10.170R$            8.951R$              9.191R$              9.822R$              10.533R$            10.926R$            11.318R$            10.874R$            10.958R$            

PASSIVO CIRCULANTE 4.406R$              4.220R$              3.725R$              5.165R$              5.403R$              6.034R$              6.614R$              7.007R$              6.193R$              6.435R$              6.534R$              

FORNECEDORES 1.730R$              781R$                 -R$                  1.327R$              1.471R$              2.017R$              2.526R$              2.824R$              3.190R$              3.385R$              3.528R$              

EMPRÉSTIMOS/FINANCIAMENTOS 953R$                 -R$                  200R$                 517R$                 517R$                 517R$                 517R$                 517R$                 517R$                 517R$                 517R$                 

OBR TRABALHISTAS E PREVIDENCIARIAS 822R$                 908R$                 1.965R$              2.298R$              2.360R$              2.415R$              2.455R$              2.537R$              1.946R$              1.976R$              1.928R$              

OBR FISCAIS CURTO PRAZO 900R$                 1.031R$              1.463R$              1.021R$              1.052R$              1.083R$              1.114R$              1.127R$              538R$                 555R$                 559R$                 

OUTRAS OBRIGAÇÕES -R$                  1.500R$              98R$                    1R$                      3R$                      2R$                      2R$                      2R$                      2R$                      2R$                      2R$                      

PASSIVO NÃO CIRCULANTE 1.911R$              2.732R$              11.931R$            13.025R$            13.025R$            13.025R$            13.025R$            13.025R$            14.243R$            14.227R$            14.212R$            

EMPRÉSTIMOS/FINANC LP 827R$                 1.984R$              5.628R$              12.114R$            12.114R$            12.114R$            12.114R$            12.114R$            12.114R$            12.114R$            12.114R$            

OUTRAS OBRIGAÇÕES LP 1.083R$              748R$                 6.303R$              911R$                 911R$                 911R$                 911R$                 911R$                 2.129R$              2.114R$              2.099R$              

PASSIVO COMPENSATÓRIO 120R$                 120R$                 120R$                 120R$                 120R$                 120R$                 120R$                 121R$                 

BENS EM COMODATO 120R$                 120R$                 120R$                 120R$                 120R$                 120R$                 120R$                 121R$                 

CAPITAL SOCIAL 2.000R$              3.500R$              3.500R$              3.500R$              3.500R$              3.500R$              3.500R$              3.500R$              3.500R$              3.500R$              3.500R$              

LUCRO/PREJ OU RESERVA 5.211R$              3.199R$              8.986-R$              12.858-R$            12.857-R$            12.857-R$            12.726-R$            12.726-R$            12.737-R$            13.408-R$            13.408-R$            

PL 7.211R$              6.699R$              5.486-R$              9.358-R$              9.357-R$              9.357-R$              9.226-R$              9.226-R$              9.237-R$              9.908-R$              9.908-R$              
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Balanço Patrimonial | Apontamentos

▪  O Ativo Circulante em Julho/2023, apresentou um percentual de 6% 
de aumento em relação ao mês anterior, reflexo principalmente da 
conta de Adiantamentos de Fornecedores que aumentou em R$ 
341.515,92;

▪ O Passivo Circulante em Julho/2023 apresentou um aumento de 2% 
em relação ao mês de Junho/2023, devido principalmente pela conta 
de Fornecedores que aumentou aprox. em R$ 142.394,15.
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Operacional | 

▪ A empresa 
mantém 30 
funcionários 
ativos, além de 
terceirizar alguns 
serviços no local 
da obra.
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Operacional | Medições

▪  A empresa vem cumprindo com um cronograma de entrega de 
obra realizada em favor do Ministério Público Federal em Vitória, 
Espirito Santo. A última medição é datada de 15/09/2023:
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Operacional | Medições

▪  O resultado periódico das medições é que assegura o faturamento 
da empresa. Acompanhe-se:
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Operacional | Medições

▪  O resultado periódico das medições é que assegura o faturamento 
da empresa. Acompanhe-se:
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Operacional | Medições

▪  O resultado periódico das medições é que assegura o faturamento 
da empresa. Acompanhe-se:
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Operacional | Medições

▪  O resultado periódico das medições é que assegura o faturamento 
da empresa. Acompanhe-se:
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Operacional | Medições

▪  O resultado periódico das medições é que assegura o faturamento 
da empresa. Acompanhe-se:
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Operacional | Medições

▪  O resumo das medições anuais segue abaixo indicado, ainda 
havendo, sendo que até o presente momento foram executados 
cerca de 65% desta  importante obra. Note-se:
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QGC ajustado após exame de divergências | Classe I
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QGC ajustado após exame de divergências | Classe III
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QGC ajustado após exame de divergências | Classe III
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QGC ajustado após exame de divergências | Classe IV
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QGC ajustado após exame de divergências | Classe IV
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QGC ajustado após exame de divergências | Classe IV
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AGC | Aguardando deliberação judicial
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AGC | Aguardando deliberação judicial
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AGC | Aguardando deliberação judicial
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Conclusões 
O andamento da obra hoje executada em Vitória/SC é crucial para a 
manutenção das atividades da empresa.
Ainda há cerca de 35% da obra para concluir, tendo a Recuperanda envidado 
esforços para o cumprimento.
Os Gestores, uma vez contactados, esclareceram que pretendem iniciar 
novos projetos, porém a prioridade no momento é a entrega desta obra já 
referenciada.
Sendo estas as informações relevantes para o momento encerra-se o 
presente.
À disposição do Juízo e demais interessados.

Curitiba, setembro de 2023.

Atila Sauner Posse
OAB/PR 35.249

Marines Alionço
CRC/PR 047447/o-0
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